
 

 

ニルフィスク株式会社 

神奈川県横浜市港北区新横浜 2-5-15 

新横浜センタービル 7F 

TEL：045-620-3658 

 

 

 

 

お取引先様 各位 

 

価格改定のご案内 
2025年12月吉日 

 

拝啓 

 

時下、貴社におかれましては益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てに預かり厚く御礼申し上げます。 

 

ご高承のとおり、世界的な物価高騰に端を発する原材料費や輸送コストの高騰が続いております。 

 

弊社製品におきましても、継続した製造コスト/人件費の高騰、製品原材料/エナジーコスト費用

（輸送費、燃料費、製造設備維持費用など）の相次ぐ高騰、及び、長期的為替レート変動の影響に

より収益を圧迫する要因となっております。 

 

このような状況下、グローバル企業としては、使用状況の「見える化」、再生可能エネルギーを利

用した省エネ活動（SDGsの取り組み）、リサイクルを前提とした製品開発/製品導入（3Rの実

践）、物流の合理化、企業内でのコストダウンなどをここ数年継続的に実施してまいりましたが、

品質を維持し安定的に製品を供給し続けるためには、価格改定が避けられない状況となりました。 

 

つきましては、大変不本意ながら弊社製品の価格を ２０２６年０４月０１日 をもって改定させて

頂きますのでご案内申し上げます。 

 

お取引様各位には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒これらの諸事情をご賢察いただき、ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

対象商品 価格改定実施時期 価格改定率※ 

自社製品全般 

（本体及びパーツ類） 
2026年 04月 01日 3％程度 

※製品によっては、価格改定率が異なる場合がございます。予めご了承ください。 

 

 

今後もより一層の品質・サービスレベルの向上と安定供給に取り組み、さらなるご満足をいただけ

るよう誠心誠意、努力いたす所存にございます。 

 

敬具 


